
 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について【第１報】 

令和 2年 12月 15日 

 

12月１５日までに、当院の職員２名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが確認されました。 

現在、福島市保健所等の指導のもとに、接触の機会があると考えられる患者

様と職員の調査、検査を実施しております。今後も新しい情報が入りましたら、

速やかに発信してまいります。 

これに伴い、当院は以下のような対応を取らせていただくこととなります。 

 

＜入院診療について＞ 

新規入院および入院を要する紹介は当面の間、停止させていただきます。 

ただし、分娩については、感染が発生した部門とは導線が異なる部門であるこ

とから、これまで通り実施いたします。 

 

＜外来診療について＞ 

令和２年 12 月 16 日（水）以降当面の間、緊急を要する患者様を除き来院対

面診療を中止いたします。お薬が必要な患者様は電話再診にて対応いたします

ので、各科外来までお電話をお願いいたします。 

 

＜予定されている手術・検査について＞ 

令和２年 12 月 16 日（水）以降、延期可能な手術・検査は延期とさせていた

だきます。 

 

＜救急部門について＞ 

救急患者様に関しては、当面の間、受入を停止いたします。 

 

皆さまにはご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、当院では新型コロナウイ

ルス感染の拡大防止に引き続き全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理解

ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

                       福島赤十字病院 

院長 渡部 洋一 


